

قابل توجه دانشجویان مشمول معافیت تحصیلی مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند بر اساس مقررات وظیفه عمومی و آیین نامه آموزشی، مدت تحصیل مجاز (سنوات اولیه) تحصیلی دانشجویان مشمول معافیت تحصیلی (آقایان) در مقاطع تحصیلی به شرح جدول ذیل می‌باشد:

مقطع تحصیلی	مدت تحصیل مجاز بر اساس مقررات وظیفه عمومی ناجا	مدت تحصیل مجاز بر اساس مقررات آموزشی
کارشناسی پیوسته	۵ سال	ورودی ۹۳ به بعد: ۴ سال
کارشناسی ارشد ناپیوسته	۳ سال	۲/۵ سال
دکتری	۶ سال	تا ورودی ۹۴: ۵ سال و از ورودی ۹۵ به بعد: ۴/۵ سال

توضیح: از نظر مقررات آموزشی، چنانچه دانشجویان مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری بر اساس مدت تحصیل مجاز (سنوات اولیه) مندرج در جدول فوق (مربوط به مقررات آموزشی) فارغ التحصیل نشوند، لازم است جهت اخذ مجوز ادامه تحصیل در **سامانه آموزشی دانشگاه** (اتوماسیون) بخش فرم های درخواست، گزینه مجوز ادامه تحصیل را ثبت و ارسال نمایند و در صورت موافقت نهایی شورای آموزشی یا شورای تحصیلات تکمیلی، این قبیل دانشجویان تا پایان مدت تحصیل مجاز (سنوات اولیه) (مربوط به مقررات وظیفه عمومی ناجا) نیازی به سنوات ارفاقی نخواهند داشت.

توجه: از نظر مقررات وظیفه عمومی، چنانچه دانشجویان مشمول بر اساس مدت تحصیل مجاز (سنوات اولیه) مندرج در جدول فوق (مربوط به مقررات وظیفه عمومی ناجا) فارغ التحصیل نشوند، لازم است جهت اخذ مجوز تحصیل (سنوات ارفاقی) در **سامانه آموزشی دانشگاه** (اتوماسیون) بخش فرم های درخواست، گزینه مجوز ادامه تحصیل را ثبت نموده و در صورت احراز شرایط ذیل و موافقت شورای موارد خاص دانشگاه، حداکثر **دو نیمسال تحصیلی** از سنوات ارفاقی (مرحله ای یا سالانه) بهره مند خواهند شد. لازم به ذکر است در صورت موافقت شورای موارد خاص دانشگاه، دانشجویان می‌توانند بصورت حضوری جهت اخذ نامه درخواست سنوات ارفاقی، به اداره پذیرش و ثبت نام دانشگاه مراجعه نمایند. ضمناً فقط مراکز پلیس +۱۰ مستقر در شهر رشت (محل استقرار دانشگاه) درخواست سنوات ارفاقی دانشجویان را بررسی می‌نمایند.

شرایط بهره مندی از سنوات ارفاقی:

۱- از نظر مقررات وظیفه عمومی، دانشجویان مقطع **کارشناسی** تا پایان مدت تحصیل مجاز (سنوات اولیه)، به شرط گذراندن حداقل **۸۵ واحد** درسی می‌توانند از سنوات ارفاقی بصورت مرحله ای (**یک نیمسال**) استفاده نمایند و در صورت گذراندن **بیش از ۱۰۰ واحد** درسی می‌توانند بصورت سالانه (**دو نیمسال تحصیلی**) از سنوات ارفاقی استفاده نمایند.

۲- دانشجویان مقاطع **کارشناسی ارشد و دکتری** تا پایان سنوات اولیه تحصیلی به شرط گذراندن حداقل **۱۸ واحد** درسی می‌توانند از سنوات ارفاقی بصورت مرحله ای (**یک نیمسال**) بهره مند شوند.

۳- موافقت با درخواست سنوات ارفاقی دانشجویان در مراکز پلیس +۱۰ منوط به **گذراندن حداقل واحدهای فوق و سپری نشدن فرصت ۳ ماهه از پایان مدت تحصیل مجاز مندرج در جدول فوق** (مقررات وظیفه عمومی) می‌باشد، لذا در صورت سپری شدن فرصت ۳ ماهه، مراکز پلیس +۱۰ با درخواست سنوات ارفاقی دانشجویان مخالفت نموده و مسئولیت آن بر عهده دانشجو خواهد بود بدین جهت لازم است دانشجو بر اساس مقررات نظام وظیفه در خصوص بهره مندی از سنوات ارفاقی خود به موقع اقدام نماید.

۴- چنانچه دانشجویان مشمول در سنوات ارفاقی اول یا دوم فارغ التحصیل شوند، همانند سایر دانشجویان مشمول می‌توانند از فرصت یک ساله (از تاریخ فارغ التحصیلی) استفاده نمایند.

۵- از نظر مقررات وظیفه عمومی، **مرخصی تحصیلی بدون احتساب** جزء سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می‌گردد.

۶- دانشجویان مشمول مقاطع **کارشناسی و کارشناسی ارشد** رشته های تحصیلی **نیمسال دوم** که در نیمسال اول در سایر دانشگاهها و موسسات آموزش عالی مشغول به تحصیل بوده اند، تاریخ شروع به تحصیل آنان (معافیت تحصیلی) از **نیمسال اول** محاسبه می‌شود لذا یک نیمسال از مدت تحصیل مجاز آنان **کسر** خواهد شد.